池州市公安局部门规范性文件

X
池州市公安局发布

- 1 -

市公安局关于印发《池州市公安局项目管理
制度》的通知

池公办〔2020〕122 号

局直各单位：

《池州市公安局项目管理制度》已经 2020 年 3 月 12 日局党

委会议研究通过。现印发给你们，请遵照执行。

池州市公安局

2020 年 3 月 13 日

（此件公开发布）

池州市公安局部门规范性文件

X
池州市公安局发布

- 2 -

池州市公安局项目管理制度

第一条 为加强和规范全局项目管理，保证项目质量，提高

项目投资效益，依据《中华人民共和国预算法》《池州市本级政

府性投资项目管理办法》《市直部门项目支出预算编制管理办法》

等法律法规和文件规定，结合我局实际，制定本制度。

第二条 本制度所称项目，是指市局政府性投资项目和局直

部门预算项目，包括货物类、工程类和服务类等。

第三条 警务保障处是局机关项目的归口管理部门，负责协

调局直各部门项目管理工作。

第四条 各部门根据工作需要，严格按照相关建设标准建设，

严禁擅自扩大建设规模、提高建设标准。将拟建项目建设计划文

本于每年第三季度报送警务保障处。

第五条 警务保障处负责综合考量各部门拟建项目投资估算

和年度预算申报情况，编排年度项目建设投资计划，提请局党委

会议审议通过后报市发改委和市财政局。

第六条 批准建设的项目，需按照项目建设流程，严格履行

审批手续。按照《池州市本级政府性投资项目管理办法》《池州

池州市公安局部门规范性文件

X
池州市公安局发布

- 3 -

市公安局招标采购管理办法》等相关规定进行招标采购，确定施

工单位。

第七条 项目建设单位要充分细致地做好项目开工前的各

项准备工作，对项目建设进行前瞻性规划和合理性安排。 项目

施工时，要加强项目建设管理，及时解决项目推进中遇到的困难

和问题，提高工作效率。

第八条 项目完成时，由项目建设单位负责组织设计、施工

及监理等单位成立验收小组，组织项目验收。验收工作应根据合

同约定的时间、地点和方式进行，对照技术规范，严格标准要求。

验收结束后，参加验收人应当在验收单上共同签署验收意见。验

收不合格的，由项目建设单位督促施工单位按照项目合同等文本

约定进行整改，达到验收条件后再由施工单位申请验收。

第九条 局审计部门对所有项目（含公开招标、邀请招标、

竞争性谈判、单一来源采购、询价等）开展决算审计。项目建设

单位负责对立项、招投标、合同、验收报告等相关资料送局审计

部门进行审计。

第十条 项目建设款根据合同约定，按照项目建设量的 80%

按月支付。由施工单位申报，项目建设单位和警务保障处审核后

报分管财务局领导审批。项目建设款累计拨付至合同价的 80%

时，停止支付。剩余 20%的款项待项目决算后清算。决算审计后，

池州市公安局部门规范性文件

X
池州市公安局发布

- 4 -

按照审定金额扣除相应质保金，余款一次性拨付，质保期满后返

还质保金。

第十一条 项目完成后，警务保障处根据项目建设相关财务

支出进行财务决算，登记国有资产总账。项目建设单位将相关资

料整理按规定归档保存。

第十二条 各二级预算单位参照执行。

第十三条 本制度由警务保障处负责解释。

第十四条 本制度自颁布之日起施行。